
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 181 DEL 15-11-19

N. REG. GEN. 274
_____________________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO  TRATTENUTE  (CESSIONE  DEL QUINTO E C.D.
BUSTA PAGA PESANTE) AL DIPENDENTE PAOLETTI PAOLO



Il Responsabile del servizio

Vista la Delibera nr. 48 del 27.08.2019 con la quale si attribuiscono al Sindaco le funzioni di cui all’art.
107 del Dlgs 267/2000;

Vista la nota protocollo nr. 4322 del 08/11/2019 con la quale l’ex dipendente di questo Comune, sig.
Paoletti Paolo richiede la “restituzione rate contributi previdenziali ‘busta paga pesante’ trattenuti nel
mese di settembre 2019 e rata settembre 2019 della cessione del quinto dello stipendio”;

Preso atto che questo Comune nel mese di settembre 2019 ha provveduto a trattenere dalla busta paga
del sig. Paoletti Paolo nr. 5 mensilità della cosiddetta “busta paga pesante”;

Considerato che in data 14.10.2019 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il Dl. N. 111 che proroga
l’inizio della restituzione dei tributi e dei contributi previdenziali e assistenziali non versati dai
terremotati nonché modifica l’importo da restituire;

Preso atto inoltre che nella stessa mensilità è stata trattenuta al sig. Paoletti Paolo la rata della cessione
del quinto dello stipendio in favore di Unicredit per un importo di euro 241,00 non dovuta in quanto
trattenuta dall’INPS così come richiesto dal Comune di Gagliole con nota protocollo nr. 2301 del
18.06.2019;

Preso atto altresì che il dipendente Paoletti Paolo è stato collocato in pensione dal 10.09.2019;

Vista la legge n.145 del 30.12.2018, legge di bilancio 2019;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 145 del 30.12.2018;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

Lo Statuto comunale;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA



Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di rimborsare all’ex dipendente comunale sig. Paoletti Paolo la cessione del quinto erroneamente1.
addebitato nella busta paga di settembre 2019 pari ad euro 241,00 in quanto trattenuta dall’INPS
come da richiesta presentata da questo Comune con nota protocollo nr. 2301 del 18.06.2019
indirizzata all’INPS;

di rimborsare altresì allo stesso sig. Paoletti Paolo la quota di trattenute per la cosiddetta “busta2.
paga pesante” pari ad euro 456,65;

che la somma complessiva di euro 697,65 trova capienza al capitolo ………. del bilancio 2019;3.

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace fin dal momento del visto di4.
regolarità contabile;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio5.
online, sul profilo internet del Comune di Gagliole nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.6.
23 del D.Lgs n.33/2013;



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 22-11-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 22-11-19
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 22-11-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 22-11-19 al 07-12-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 15-11-19


